

Váš dopis zn. 000/0000  
Ze dne 0. 0. 0000  
Naše zn. 3474/2026-SŽ-SSZ-OVZ  
Listů/příloh 3/1

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  
Telefon  
Mobil +420 724 321 788  
E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz

Odesláno prostřednictvím EZAK

## Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 5

### „Zvýšení spolehlivosti sítě GSM-R v úseku Lipník n. B. – Drahotuše pro výhradní provoz ETCS BKN“

#### Dotaz č. 1 – 6:

V rámci zadávací dokumentace (ZDS2 a Rekapitulace ceny), konkrétně v PS 01-02-75 - Doplnění BSC pro zaokružování přenosové cesty je následující požadavek, který bychom potřebovali ze strany zadavatele vysvětlit. Rozumíme, že v rámci zdvojení je zapotřebí dodat 8 IP MPLS přenosových zařízení – tedy 2 zařízení na každou lokalitu. Zde je jasné zadání a konfigurace pro zajištění komunikace s novými základnovými stanicemi. Dále je však požadováno: „Pro zaokružování přenosové cesty přes Slovenskou republiku dodávka 4 kusů IP/MPLS zařízení.“

Prosíme o upřesnění:

#### Dotaz č. 1:

Jaká je požadovaná konfigurace těchto 4 kusů IP/MPLS zařízení pro zaokružování přenosové cesty přes Slovenskou republiku?

#### Odpověď č. 1:

*MPLS router kompatibilní se stávající sítí MPLS GSMR a se začleněním do stávajícího dohledu, včetně licencí:*

*Zdvojené řídicí karty,  
Zdvojené linkové karty,  
Zdvojené napájení,*

*Výběr SFP s ohledem na umístění:*

- *Hulín (z Valašského Meziříčí přes 40km a z Přerova do 20km)*
- *Valašské Meziříčí (z Kunčic přes 60km a z Hranic asi 30km)*
- *Ostrava Kunčice (z Hranic pře 60 km)*
- *Mosty u Jablunkova (z OVA Kunčic asi 60km)*

#### Dotaz č. 2:

Pro kolik základnových stanic mají tyto 4 kusy IP/MPLS zařízení pro zaokružování přenosové cesty přes Slovenskou republiku sloužit – pouze pro ty 4 místa v rámci této stavby nebo pro celou síť?

#### Odpověď č. 2:

*V současné době pro nově budované BTS. Výhledově pak postupně pro všechny zařízení, které budou zálohu potřebovat.*

#### Dotaz č. 3:

Kam se mají tyto 4 kusy IP/MPLS zařízení pro zaokružování přenosové cesty přes Slovenskou republiku dodat?

**Odpověď č. 3:**

*Umístění IP/MPLS zařízení je definováno v odpovědi č.1. Od stavby se očekává pouze dodání HW SŽT.*

**Dotaz č. 4:**

Podle popisu dle zadávací dokumentace stavby se jedná pouze o dodání těchto 4 kusů IP/MPLS zařízení pro zaokružování přenosové cesty přes Slovenskou republiku? Je tomu tak? V případě, že ne, tak prosím o upřesnění činností, které se mají v dané lokalitě udělat, aby to bylo možné nacenit do nabídky.

**Odpověď č. 4:**

*Umístění IP/MPLS zařízení je definováno v odpovědi č.1. Od stavby se očekává pouze dodání HW SŽT.*

**Dotaz č. 5:**

Bude si zadavatel zajišťovat součinnost prací od třetích osob – v tomto případě jde o náklady (práce a dodávky), které bude zapotřebí platit na Slovensku – společností ŽSR?

**Odpověď č. 5:**

*Zadavatel si případnou součinnost bude zajišťovat sám, tj. nepředpokládají se náklady dodavatele pro zaokružování.*

**Dotaz č. 6:**

Je možné upřesnit schéma pro zaokružování přenosové cesty přes Slovenskou republiku, aby bylo zřejmé co je požadováno dodat?

**Odpověď č. 6:**

*Umístění IP/MPLS zařízení je definováno v odpovědi č.1.*

**Dotaz č. 7:**

Dotaz se týká „PS 01-02-76 DOK Hranice na Moravě – Polom“ konkrétně jeho popisu Výkonu funkce, který neodpovídá požadovanému obsahu dle ZDS2 a ZTP. **Správný popis výkonu funkce má být pouze a jen: „Dodávka a montáž zafouknutí nového optického kabelu do stávající trubky HDPE včetně potřebného pomocného materiálu a ukončení. Součástí tohoto PS budou rovněž demontáže a likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech“.** Žádáme zadavatele o úpravu.

**Odpověď č. 7:**

*Upravené Požadavky na výkon nebo funkci jsou přílohou tohoto Vysvětlení ZD.*

**Dotaz č. 8:**

Dle ZDS2 čl. 3. 2 Nový stav, v rámci stavby má být stávající 24vl. TOK zdemontován a z HDPE trubky vyfouknut (dále demontovaný 24vl.TOK).

- a) Chápeme správně, že demontovaný 24vl. TOK neobsahuje žádný kritický provoz, a že všechny kritický provoz je na 36vl. TOK, který zůstává zachován?
- b) Chápeme správně, že pro zhotovitele bude 24vl. TOK, který se má demontovat, pro práci připraven tak, že bude bez obsazení/provozu?

**Odpověď č. 8:**

*Součástí zakázky je i převedení stávajícího provozu z TOK 24 na TOK 36. Podrobnosti musí být řešeny v dalším stupni dokumentace jako součástí zakázky.*

- a) Demontovaný kabel obsahuje kritický provoz.
- b) *Součástí zakázky je i převedení stávajícího provozu z TOK. Podrobnosti musí být řešeny v dalším stupni dokumentace jako součástí zakázky.*

**Sdělení zadavatele:**

*Vzhledem k charakteru výše uvedených dotazů a odpovědí a jejich opožděnému zpracování, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku, tj. **na 31.03.2026 do 9:00 hod.***

**Ing. Ondřej Göpfert**

ředitel odboru investičního

Správa železnic, státní organizace

na základě Pověření č. 14 - NM ze dne 13. 11. 2023

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 6516244

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** 0d5b2f5f-3e03-4119-afd6-2d6fd963bc4f

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Vladimíra HLÍDKOVÁ)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železnic, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 06.03.2026 07:30:51

**Hash komponenty:** d3d387cae879ed90bdc705e225add3b898e24aa369231e026fe7258e510383d2

**Hashovací funkce:** sha256Hex

